Приложение № 1                                                                             
УЧЕБНЫЙ ПЛАН                                                                                                                                                                                    
МБОУ гимназия №20 им. С.С. Станчева п. Каменоломни
 Октябрьского района Ростовской области
на уровне начального общего образования 1-4 классы
на 2024-2025 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов

	
	
	1 
	2
	3 
	4 

	Обязательная часть
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык

	5
	5
	5
	5

	
	Литературное чтение

	4
	4
	4
	4

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика

	4
	4
	4
	4

	Обществознание и

  Естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир 
	2
	2
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики 
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1

	Искусство


	Музыка

	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство


	1
	1
	1
	1

	Технология


	Труд (технология)
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура

	2
	2
	2
	2

	ИТОГО

	
	20
	22
	22
	23

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	1
	1
	1
	

	Физическая культура


	1
	
	
	

	Доноведение 


	
	1
	
	

	Основы религиозных культур и светской этики

	
	
	1
	

	ИТОГО ЧАСОВ


	21
	23
	23
	23


  Зам. директора по УВР                         Г. А. Левченко
